АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 декабря 2019 г.                г. Минеральные Воды                 № 478-рО
РОДСКОГО

Об утверждении Плана проведения структурными подразделениями  и отраслевыми (функциональными) органами администрации Минераловодского городского округа мониторинга фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 06.05.2014 № 34-кз «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края, нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края»,   решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края  от 25.12.2015 № 131 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», постановлением администрации Минераловодского городского округа от 15.06.2018 № 1478 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в новой редакции»,

1. Утвердить прилагаемый План проведения структурными подразделениями  и отраслевыми (функциональными) органами администрации Минераловодского городского округа мониторинга фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Минераловодского городского округа Рыженко А. А.

 4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                                   С. Ю. Перцев
5

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Минераловодского городского округа
от  30 декабря  2019  г.  №  478-р
[bookmark: Par508]ПЛАН
проведения структурными подразделениями  и отраслевыми (функциональными) органами администрации Минераловодского городского округа мониторинга фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта, дата и №
	Ответственный исполнитель по проведению оценки фактического воздействия нормативного   правового акта
	Срок проведения оценки фактического воздействия

	1
	2
	3
	4

	1.
	Постановление администрации Минераловодского городского округа «Об утверждении Порядка заключения специальных инвестиционных контрактов администрацией Минераловодского городского округа» от 25.08.2017 № 2209

	управление экономического развития администрации Минераловодского городского округа
	май-июнь

	2.
	Решение Совета депутатов Минераловодского городского округа «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории минераловодского городского округа» от 27.10.2017 № 471
	управление экономического развития администрации Минераловодского городского округа
	май-июнь

	1
	2
	3
	4

	3.
	Решение Совета депутатов Минераловодского городского округа «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Минераловодского   городского округа Ставропольского края, предназначенного для передачи в пользование и (или) во владение субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» от 22.09.2017 № 460
	управление  имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа
	апрель-май

	4.

	Постановление администрации Минераловодского городского округа «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов (павильоны, киоски) на территории Минераловодского городского округа на 2018 год» от 13.11.2017 № 3027
	отдел торговли, бытовых услуг и защиты прав потребителей администрации Минераловодского городского округа
	апрель-май

	5.
	Постановление администрации Минераловодского городского округа «О внесении изменений в  постановление администрации города Минеральные Воды Минераловодского района Ставропольского края № 368 от 14 июня 2013 года» от 13.11.2017 № 3028
	отдел торговли, бытовых услуг и защиты прав потребителей администрации Минераловодского городского округа
	октябрь-ноябрь

	6.
	Постановление администрации Минераловодского городского округа «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Минераловодского городского округа на 2018 год»  от 04.12.2017 № 3219
	отдел торговли, бытовых услуг и защиты прав потребителей администрации Минераловодского городского округа
	октябрь-ноябрь